СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20 января  2014года №  22

О передаче осуществления части

своих полномочий органами местного

самоуправления Преображенского

муниципального образования

          Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области,

Совет Преображенского муниципального образования РЕШИЛ:

              1.Передать следующие полномочия органов местного

самоуправления Преображенского муниципального образования органам

местного самоуправления Пугачевского муниципального района

Саратовской области:

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне,

защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера;

              2.Передать органам местного самоуправления Пугачевского

муниципального района полномочия в части:

- обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и

нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в

соответствии с жилищным законодательством (за исключением переселения

из аварийного жилого фонда в рамках реализации Федерального закона от 1

июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства»), организация строительства муниципального

жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;

обеспечение мероприятий по реализации подпрограммы «Обеспечение

жильем молодых семей»;

- подготовка и утверждение проектов градостроительных планов и

межевания территорий, резервирование земель и изъятие, в том числе путем

выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

- осуществление земельного контроля за использованием земель

поселения.

            3.Подписание соглашения о передаче части своих полномочий

поручить главе муниципального образования.

             4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном сборнике»

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области.

             5. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального

опубликования (обнародования).

Глава Преображенского

муниципального образования                                    Л.Н.Старикова